
Gymnázium Františka Palackého 
Valašské Meziříčí

„Moudrost je třeba nejen získávat, ale i používat.“

Cicero



Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí

V příštím školním roce otevíráme:

2 třídy čtyřletého studijního cyklu (60 žáků)

obor: 79-41-K/41

1 třídu šestiletého studijního cyklu (30 žáků)

obor: 79-41-K/61



Učební plány – nižší stupeň šestiletého cyklu
týdenní hodinová dotace

celková 

hodinová 

dotace

z toho 

disponibilní 

hodiny

ročník studia

1. ročník 2. ročník

Český jazyk a literatura 4 (1) 4 (1) 8 (2) 0

Cizí jazyk 4 (4) 3 (3) 7 (7) 1

Další cizí jazyk 3 (3) 3 (3) 6 (6) 6

Matematika 4 (1) 5 (1) 9 (2) 1

Občanská výchova 1 (0) 2 (0) 3 (0) 0

Dějepis 2 (0) 2 (0) 4 (0) 0

Zeměpis 2 (0) 2 (0) 4 (0) 0

Fyzika 2 (0) 2,5 (0,5) 4,5 (0,5) 0

Chemie 2,5 (0,5) 2,5 (0,5) 5 (1) 0

Biologie 2,5 (0,5) 2 (0) 4,5 (0,5) 0

Informatika 1 (1) 0 (0) 1 (1) 0

Hudební výchova 1 (1) 1 (1) 2 (2) 0

Výtvarná výchova 1 (1) 1 (1) 2 (2) 0

Tělesná výchova 2 (2) 2 (2) 4 (4) 0

Člověk a svět práce
integrováno do předmětu 

OV, Ch a Bi

Člověk a zdraví – Výchova ke zdraví
integrováno do předmětu 

Bi

Celkem hodin 32 (15) 32 (13) 64 (28) 8



Učební plány – vyšší stupeň šestiletého cyklu a čtyřletý cyklus
týdenní hodinová dotace

celková 

hodinová 

dotace

z toho 

disponibilní 

hodiny

ročník studia – čtyřletý / šestiletý cyklus

1. / 3. 2. / 4. 3. / 5. 4. / 6.

Český jazyk a literatura 4 (1) 3 (1) 3 (1) 4,5 (0,5) 14,5 (3,5) 2,5

Cizí jazyk 4 (4) 3 (3) 3 (3) 4 (4) 14 (14) 2

Další cizí jazyk 3 (3) 3 (3) 3 (3) 3 (3) 12 (12) 0

Matematika 4 (1) 4 (1) 3 (1) 3,5 (0,5) 14,5 (3,5) 4,5

Základy společenských věd 1 (0) 1 (0) 2 (0) 2 (0) 6 (0) 0

Dějepis 1 (0) 2 (0) 2 (0) 2 (0) 7 (0) 1

Zeměpis 2 (0) 3 (0) 2 (0) 0 (0) 7 (0) 1

Fyzika 3,5 (0,5) 3,5 (0,5) 2 (0) 0 (0) 9 (1) 3

Chemie 4 (1) 3 (1) 2,5 (0,5) 0 (0) 9,5 (2,5) 3,5

Biologie 2,5 (0,5) 3,5 (0,5) 3,5 (0,5) 0 (0) 9,5 (1,5) 3,5

Informatika 1 (1) 1 (1) 1 (1) 1 (1) 4 (4) 0

Hudební / výtvarná výchova 2 (2) 2 (2) 0 (0) 0 (0) 4 (4) 0

Tělesná výchova 2 (2) 2 (2) 2 (2) 2 (2) 8 (8) 0

Volitelný předmět I. 0 (0) 0 (0) 2 (2) 3 (3) 5 (5) 2

Volitelný předmět II. 0 (0) 0 (0) 2 (2) 3 (3) 5 (5) 2

Volitelný předmět III. 0 (0) 0 (0) 0 (0) 3 (3) 3 (3) 1

Člověk a příroda – Geologie integrováno v předmětech Z, Ch, Bi

Člověk a svět práce integrováno v předmětu ZSV

Člověk a zdraví – Výchova ke zdraví integrováno v předmětech TV a Bi

Celkem hodin 34 (16) 34 (15) 33 (16) 31 (20) 132 (67) 26



Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí

Přijímací řízení pro studium ve školním roce 
2022/2023

Přijímání žáků na střední školy bude realizováno 
podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) v platném znění, zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád v platném znění, vyhlášky č. 353/2016 Sb., kterou 
se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení 
ke vzdělávání na středních školách v platném znění.



Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí

Přijímací řízení pro studium ve školním roce 
2022/2023

• Uchazeči o studium v oborech zakončených maturitní zkouškou 
pro všechny formy vzdělávání jsou povinni konat jednotné zkoušky.

• Jednotné zkoušky se konají formou jednotných písemných testů 
z předmětů Český jazyk a literatura (60 minut) a Matematika a její 
aplikace (70 minut) v rozsahu stanoveném Rámcovým vzdělávacím 
programem pro základní vzdělávání.

• Jednotná zkouška se koná podle § 60c odst. 1 školského zákona v prvním 
kole přijímacího řízení, ve 2 termínech. Do celkového hodnocení 
uchazeče se pro rozhodnutí o přijetí započítá lepší výsledek dílčí části 
jednotné zkoušky.



Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí

Přijímací řízení pro studium ve školním roce 
2022/2023

V případě, že se uchazeč v prvním kole nebude moci 
dostavit (například z důvodu nemoci) k prvnímu či druhému 
termínu jednotné zkoušky a řádně se omluví řediteli školy, 
na které měl zkoušku konat, koná jednotnou 
zkoušku v náhradním termínu.



Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí

Přijímací řízení pro studium ve školním roce 
2022/2023

Podrobnosti k jednotným zkouškám přijímacího řízení do oborů 
vzdělání s maturitní zkouškou s využitím centrálně zadávaných 
jednotných testů naleznete na webových stránkách Centra 
pro zjišťování výsledků vzdělávání (www.cermat.cz) 
včetně ilustračních testů, testů řádných termínů pilotního 
a pokusného ověřování organizace PŘ v minulých letech. Najdete 
zde také webovou aplikaci k přípravě na přijímací zkoušky.

http://www.cermat.cz/jednotna-prijimaci-zkouska-2018-1404035422.html


Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí

Přijímací řízení pro studium ve školním roce 
2022/2023

Termíny přijímacích zkoušek

studijní 

cyklus

1. řádný 

termín

2. řádný 

termín

1. náhradní 

termín

2. náhradní 

termín

šestiletý 19. 4. 2022 20. 4. 2022 10. 5. 2022 11. 5. 2022

čtyřletý 12. 4. 2022 13. 4. 2022 10. 5. 2022 11. 5. 2022



Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí

Přijímací řízení pro studium ve školním roce 
2022/2023

• Termín odevzdání přihlášky řediteli střední školy pro 1. kolo 
přijímacího řízení je do 1. 3. 2022.

• Žák má právo podat dvě přihlášky na dvě různé střední školy 
a koná jednotné testy v prvním řádném termínu na škole 
uvedené v přihlášce na prvním místě, v druhém řádném 
termínu pak na škole uvedené v přihlášce na druhém místě. 

Podávání přihlášky



Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí

Přijímací řízení pro studium ve školním roce 
2022/2023

• V případě nezletilého uchazeče je náležitostí přihlášky 
také souhlas uchazeče s jejím podáním.

• Pro uchazeče se speciálními vzdělávacími 
potřebami rozhodne ředitel Gymnázia Františka 
Palackého Valašské Meziříčí o úpravě podmínek přijímací 
zkoušky konané formou testů podle vyjádření školského 
poradenského zařízení. Uchazeč doloží vyjádření 
školského poradenského zařízení k přihlášce.

Podávání přihlášky



Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí

Přijímací řízení pro studium ve školním roce 
2022/2023

Chování a prospěch uchazeče a umístění v soutěžích 
potvrzuje na přihlášce ředitelství školy (razítko a podpis 
ředitele), na které uchazeč absolvoval poslední dva roky 
studia. V případě potvrzení údajů v přihlášce pouze 
podpisem uchazeče je třeba doložit ověřené kopie 
vysvědčení a dokumenty dokládající umístění 
v soutěži (např. kopii diplomu).

Podávání přihlášky



Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí

Přijímací řízení pro studium ve školním roce 
2022/2023

Tiskopisy všech typů přihlášek naleznete na webu Centra 
pro zjišťování výsledků vzdělávání

(https://prijimacky.cermat.cz).

Podávání přihlášky



Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí

Přijímací řízení pro studium ve školním roce 
2022/2023

Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí nebude 
v 1. kole přijímacího řízení vypisovat vlastní školní přijímací 
zkoušku. Stanovení celkového pořadí uchazečů bude dáno 
součtem dosažených bodů ve dvou centrálně zadávaných 
jednotných didaktických testech a bodů získaných 
za výsledky ve vzdělávání na základní škole a umístění

v soutěžích.

Kritéria přijetí



Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí

Přijímací řízení pro studium ve školním roce 
2022/2023
Kritéria přijetí

kritérium maximum bodů

test z Českého jazyka a literatury 50

test z Matematiky a jejích aplikací 50

výsledky vzdělávání ze ZŠ 40 (30 za prospěch ze ZŠ + 10 za umístění v soutěžích)

celkem 140



Gymnázium Františka Palackého 
Valašské Meziříčí

Těšíme se na další školní rok spolu s vámi!


